PAGE

 [image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ
КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30.12.2011                                                                               № 666

                                                                           г. Киров

	О поквартальном распределении плановых значений государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2012 год

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 22.09.2011 № 272 « Об утверждении объема оказываемых  государственных услуг (выполнения работ) в разрезе главных распорядителей бюджетных средств областного бюджета на 2012 - 2014 годы», приказом главы департамента культуры Кировской области от 07.12.2011 № 595 «Об установлении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2012 год в целях повышения эффективности использования бюджетных средств, реализации ведомственных целевых программ ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить поквартальное распределение плановых значений государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2012 год областным государственным учреждениям культуры и образования в сфере культуры, подведомственным департаменту. Прилагается.

2. Руководителям учреждений, подведомственных департаменту, обеспечить выполнение государственного задания и предоставление в департамент отчета о его выполнении  ежеквартально не позднее 15 числа после отчетного периода.

3.     Отделу государственной культурной политики (Мазур Т.С.):

3.1. Довести настоящий приказ до руководителей областных государственных учреждений, подведомственных департаменту.

3.2.     Опубликовать приказ на официальном сайте департамента.
Глава департамента                                                                              В.А. Микрюков

	УТВЕРЖДЕНО

	приказом главы департамента

	от  30.12.2011 № 666

	Государственное задание по предоставлению государственных услуг (работ) на 2012 год

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Всего на 2012
	в том числе по кварталам
	Справочно 2011 год задание

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение среднего профессионального образования Кировский колледж музыкального искусства им. И.В. Казенина
	Услуги по предоставлению  среднего профессионального образования по профессии отрасли культуры и искусства
	человек
	293
	279
	278
	307
	306
	295

	Услуги по поддержке творческих коллективов
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	2

	Материальное обеспечение учащегося-сироты, обучающегося в учреждении среднего профессионального образования
	человек
	4
	4
	4
	4
	4
	1

	Материальное обеспечение выпускника-сироты, обучающегося в учреждении среднего профессионального образования
	человек
	1
	0
	1
	0
	0

	Услуги по предоставлению  дополнительного образования детям в школе искусств
	человек
	110
	110
	110
	110
	110
	110

	2.
	Кировское областное государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Вятский колледж культуры»
	Услуги по предоставлению  среднего профессионального образования по профессии отрасли культуры и искусства
	человек
	375
	391
	349
	364
	397
	369

	Услуги по поддержке творческих коллективов
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Материальное обеспечение учащегося-сироты, обучающегося в учреждении среднего профессионального образования
	человек
	3
	5
	5
	1
	1
	4

	Материальное обеспечение выпускника-сироты, обучающегося в учреждении среднего профессионального образования
	человек
	2
	0
	2
	0
	0

	3.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение среднего профессионального образования (техникум) "Вятское художественное училище им. А.А. Рылова"
	Услуги по предоставлению  среднего профессионального образования по профессии отрасли культуры и искусства
	человек
	94
	95
	87
	91
	102
	90

	Материальное обеспечение учащегося-сироты, обучающегося в учреждении среднего профессионального образования
	человек
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	4.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр повышения квалификации работников культуры и искусства»
	Услуги по предоставлению дополнительного профессионального образования по профессиональной подготовке и переподготовке кадров по работникам отрасли культуры
	человек
	550
	190
	155
	50
	155
	550

	Услуги по проведению мероприятий, направленных на изучение, сохранение и развитие традиционной народной культуры
	тыс. чел.
	1,2
	0,44
	0,54
	0
	0,22
	1,2

	5.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры "Областной Дом народного творчества"
	Услуги по проведению мероприятий, направленных на изучение, сохранение и развитие традиционной народной культуры
	тыс. чел.
	55,5
	11,8
	17,3
	7,6
	18,8
	55,5

	Услуги по проведению ярмарок, выставок народного творчества, ремесел
	мероприятий
	23
	5
	6
	5
	7
	23

	Услуги по поддержке творческих коллективов
	единиц
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	6.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировский социально-культурный центр «Семья»

	Услуги по проведению мероприятий, направленных на изучение, сохранение и развитие традиционной народной культуры
	тыс. чел.
	31
	6,4
	10,05
	4,05
	10,5
	21,4

	Услуги по проведению ярмарок, выставок народного творчества, ремесел
	мероприятий
	5
	1
	2
	0
	2
	5

	Услуги по поддержке творческих коллективов
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	7.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировский областной краеведческий музей»
	Услуги по предоставлению доступа населения к музейным предметам и музейным коллекциям и сохранению музейных фондов
	тыс. чел.
	201,8
	52,4
	60,1
	42,8
	46,5
	201,8

	8.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Вятский художественный музей имени В.М. и А.М. Васнецовых»
	Услуги по предоставлению доступа населения к музейным предметам и музейным коллекциям и сохранению музейных фондов
	тыс. чел.
	216
	60,5
	58,5
	40
	57
	216

	9
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Музей К.Э.Циолковского, авиации и космонавтики»
	Услуги по предоставлению доступа населения к музейным предметам и музейным коллекциям и сохранению музейных фондов
	тыс. чел.
	20,8
	5
	8,8
	3
	4
	20,8

	10.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Вятский  палеонтологический музей»
	Услуги по предоставлению доступа населения к музейным предметам и музейным коллекциям и сохранению музейных фондов
	тыс. чел.
	20
	3,4
	6,5
	4,6
	5,5
	20

	11
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение  «Кировская ордена Почета государственная универсальная областная научная библиотека им. А.И.Герцена»
	Услуги по  библиотечному обслуживанию граждан, комплектованию и сохранению библиотечных фондов
	тыс. экз.
	1700
	512,3
	464,5
	260,8
	462,4
	1700

	12
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировская областная библиотека для детей и юношества имени А.С.Грина»
	Услуги по  библиотечному обслуживанию граждан, комплектованию и сохранению библиотечных фондов
	тыс. экз.
	500
	137,5
	131,6
	107,25
	123,65

	13
	Кировское областное государственное казенное учреждение культуры «Специальная библиотека для слепых»
	Услуги по  библиотечному обслуживанию граждан, комплектованию и сохранению библиотечных фондов
	тыс. экз.
	169,1
	47,4
	41,4
	37,7
	42,6
	163,6

	14
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировский областной ордена Трудового Красного Знамени драматический театр имени С.М.Кирова»
	 Услуги по постановке и показу спектаклей
	единиц
	230
	82
	52
	10
	86
	280

	15
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры Кировский государственный театр юного зрителя «Театр на Спасской»
	 Услуги по постановке и показу спектаклей
	единиц
	228
	71
	53
	15
	89
	228

	16
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Кировский театр кукол имени А.Н.Афанасьева».
	 Услуги по постановке и показу спектаклей
	единиц
	302
	95
	80
	40
	87
	302

	17
	Кировское областное государственное автономное  учреждение культуры «Вятская филармония"
	 Услуги по  постановке и показу концертных программ
	единиц
	660
	175
	195
	75
	215
	589

	18
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Концертный зал органной и камерной музыки»
	 Услуги по  постановке и показу концертных программ
	единиц
	180
	60
	40
	30
	50
	180

	19
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры "Культурный центр "Аполло"
	Услуги по проведению мероприятий, направленных на изучение, сохранение и развитие традиционной народной культуры
	тыс. чел.
	10,6
	2,25
	5,6
	0,75
	2
	10,6

	20
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры "Научно-производственный центр по охране объектов культурного наследия Кировской области"
	Услуги по разработке проектов зон охраны объектов культурного наследия регионального значения
	проектов
	2
	0
	0
	1
	1
	2

	Услуги по паспортизации  объектов культурного наследия  регионального значения
	объектов
	9
	1
	2
	3
	3
	9

	Услуги по выявлению и изучению объектов археологического наследия (археологические  полевые работы)
	экспедиций
	1
	0
	0
	0
	1
	1

	Услуги по выявлению, обследованию и изучению объектов, представляющих собой ценность с точки зрения истории, архитектуры, градостроительства, искусства, науки и техники, эстетики, этнологии или антропологии, социальной культуры (объектов, представляющих собой историко-культурную ценность)
	объектов
	14
	2
	3
	4
	5
	0

	Услуги по разработке проектов установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия регионального значения
	проектов
	10
	1
	2
	3
	4
	0

	Услуги по разработке проектов границ территорий объектов культурного наследия регионального значения
	проектов
	11
	0
	2
	5
	4
	0

	Услуги по определению предмета охраны объектов культурного наследия регионального значения
	объектов
	33
	5
	9
	9
	10
	0

PAGE